



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2018
Pregão Presencial Nº 55/2018

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 198/2018

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 55/2018, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Cód.: 13842 - Empresa: EPI'S PROTTEGE EIRELI EPP						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	10,00	PAR	BOTINA PARA ELETRICISTA - COTURNO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, PALMILHA EM EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA	PITTOL	87,00000	870,00
16	5,00	UN	CAPACETE DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O CRÂNIO E INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA, CASCO RÍGIDO, LEVE E CONFORTÁVEL, NÃO SENDO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA	IBUS	28,50000	142,50
33	50,00	UN	JALÉCO MANGA CURTA, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO FRONTAL, COR AZUL OU CINZA	EPI'S PROTTEGE	39,90000	1.995,00
60	30,00	UN	RESPIRADOR DESCARÁVEL COM VÁLVULA (PFF3) PARA PROTEÇÃO DE PARTÍCULAS ALTAMENTE TÓXICAS	TAYCO	2,05000	61,50
76	5,00	CJ	UNIFORME ELETRICISTA RETARDANTE- CHAMA, CALÇA, E CAMISA	COMANDERS	258,50000	1.292,50
Total dos Produtos						4.361,50

Cód.: 7326 - Empresa: LUIS EGIDIO NICOLA - EPP						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	Alicate De Bico Meia Cana 6 Pol Profissional	dtools	13,00000	65,00
3	5,00	UN	Alicate de pressão com mordente curvo de 10"	dtools	40,50000	202,50
5	5,00	UN	Arco de serra para cortar ferro	paraboni	15,50000	77,50
6	5,00	UN	BALDE DE PEDREIRO EM ALUMINIO Reforçado - 20 Litros	paraboni	18,00000	90,00
8	50,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA, CANO LONGO, IMPERMEAVEL, COM ATACADOR PARA AJUSTE	cartom	36,70000	1.835,00
9	50,00	PAR	BOTINA CANO CURTO, COSTURADA - com elástico lateral, confeccionada em vaqueta, curtida ao cromo, solado antiderrapante (nºs de 38 a 42)	cartom	34,49000	1.724,50
11	5,00	UN	CAIXA DE FERRAMENTAS DE FIBRA COM REPARTIMENTO TAMANHO G	tramontina	278,00000	1.390,00
12	10,00	UN	CALÇA CINZA, COM FAIXAS REFLETIVAS NAS PERNAS - NR 10	pronital	102,00000	1.020,00
13	50,00	UN	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM/SARJA COM ELÁSTICO NA CINTURA E AJUSTE, COM BOLSOS NA FRENTE E ATRAS, COR AZUL OU CINZA	civel	36,99000	1.849,50
14	30,00	CJ	Calça e casaco impermeável (tipo conj. Motoqueiro para chuva). Jaqueta com fechamento em zíper e velcro. Calça com elástico na cintura, reforço no gancho e com regulador em velcro na bainha	froces	53,99000	1.619,70
15	50,00	UN	CAMISETA CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COR CINZA OU AZUL	streins	19,99000	999,50
20	10,00	UN	Chave de Fenda 1/8 x 3 Pol. com Ponta Clipe	dtools	9,90000	99,00
22	10,00	UN	Chave de Fenda para Teste de Voltagem 100 a 500V	mister	5,92000	59,20
23	2,00	CJ	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA E TALABARTE DE SEGURANÇA, TIPO "Y" DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA. CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 15 KN, COM TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM AÇO COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO SUPERIOR A 22 KN (CINTURA E TALABARTE COMPATÍVES)	carbografito	187,00000	374,00
24	5,00	UN	COLHER DE PEDREIRO (CABO MADEIRA Nº9)	paraboni	16,32000	81,60
25	10,00	UN	CONE 75CM PARA SINALIZAÇÃO REFLETIVO	ovd	30,00000	300,00
27	5,00	UN	Esmerilhadeira Angular 4.1/2 Pol. 1100W 220V Rotação: 11.000rpm Rosca do eixo: M14 Acessórios inclusos: Capa de	bosch	390,00000	1.950,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2018
Pregão Presencial Nº 55/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	5,00	UN	proteção com trava de ajuste rápido, Punho auxiliar. Garantia: 1 ano FACÃO 18" COM CABO DE PLÁSTICO e lâmina de aço carbono	tramontina	22,85000	114,25
			com fio liso com tratamento térmico: Cabo de polipropileno fixado por rebites. Comprimento total: 580mm; Largura: 49mm; Tamanho da lâmina: 18"			
30	10,00	RL	Fita zebra para sinalização 200 metros	plasticor	7,90000	79,00
32	10,00	UN	JALECO CINZA COM FAIXAS REFLETIVAS - NR 10	pranitol	105,00000	1.050,00
34	50,00	UN	JALÉCO MANGA LONGA GOLA ESPORTE, 1 BOLSO FRONTAL, COR AZUL OU CINZA	pranitol	39,00000	1.950,00
35	50,00	UN	Lamina para serra de cortar ferro	micheesan	4,06000	203,00
37	100,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO MODELO COBERTURA COM MÃO EM VAQUETA INTEGRAL E PUNHO EM RASPA	enel	10,21000	1.021,00
41	100,00	PAR	LUVA LATEX CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA FLOCADA INTERNAMENTE, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE	eccofer	5,63000	563,00
44	8,00	UN	Machado Soldado Cabeça Redonda com Cabo de Madeira de 90cm, lâmina possui tamanho 3.5, olho oval de 32 x 60mm	paraboni	50,50000	404,00
47	8,00	UN	MARRETA SEXTAVADA 1KG COM CABO DE MADEIRA - FORJADA EM AÇO E TEMPERADA	paraboni	120,00000	960,00
51	10,00	UN	PÁ DE CONCHA (QUADRADA OU DE BICO, CABO DE MADEIRA 71Cm)	drools	24,39000	243,90
52	5,00	UN	PÁ DE CORTE (CABO DE MADEIRA 71 cm)	paraboni	59,80000	299,00
55	5,00	UN	Plaina Elétrica potência de 800 W, largura do corte: 3-1/4" (82,5mm) e cabo de energia de 2 metros, Profundidade: 3 mm Rotação a vazio: 16000/min	vander	444,00000	2.220,00
57	20,00	UN	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG, COM CORDÃO DE POLIPROPILENO	osten	1,50000	30,00
59	5,00	UN	Prumo de Plástico 420gr, Cordão contendo 2 metros, em nylon de alta resistência	dttools	15,00000	75,00
64	6,00	UN	ROÇADEIRA A GASOLINA COSTAL 64CC 2,85HP 2T, guidão regulável e cinto com alça dupla almofadada, sistema de emergência caso seja necessário soltar a roçadeira, além de frasco graduado que facilita a medição/mistura de gasolina e óleo 2 tempos, COM lâmina três pontas e carretel com fio de nylon, Frasco dosador, Rotação máxima da roçadeira a gasolina: 10500/min, Capacidade do tanque de combustível da roçadeira a gasolina: 1,3 litros, Diâmetro do encaixe da flange para fixação da lâmina da roçadeira a gasolina: 25,4mm, Diâmetro e rosca do eixo: M12 passo 1,75 mm - rosca esquerda, Tipo de ignição: Eletrônica, Comprimento total da roçadeira a gasolina: 2,00m,	stihl	1.779,99000	10.679,94
65	5,00	UN	SALPICADEIRA (Maquina P/ Chapisco, Inox)	dttools	230,00000	1.150,00
66	15,00	PAR	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELASTICO LATERAL, EM VAQUETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE	stark	36,00000	540,00
67	5,00	UN	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 1500 Watts, 7-1/4", lâmina com 18 dentes de vidia, guia de ajustes para cortes em ângulos, e Sapata para ajuste de profundidade. Motor: Potência 1500 Watts. Velocidade 5500 rpm. Corte: Profundidade de corte 90° 62mm (2-3/8"). Profundidade de corte 45° 46mm (1-13/16"). Voltagem: 220 V. Tamanho da Lâmina: 7-1/4" (184mm). Cabo: 2 metros	vonder	520,00000	2.600,00
71	13,00	UN	Serrote manual para madeira PROFISSIONAL, 24 Polegadas, Cabo em madeira tratada- Lâmina de aço SAE 1070 temperado- Dentes travados e polidos.	mister	41,79000	543,27
73	5,00	UN	Torquês de armador 12PL com cabo emborrachado	tramontina	25,89000	129,45
74	2,00	UN	TRAVA QUEDA DE SEGURANÇA	mueri	210,00000	420,00
77	5,00	UN	Vassoura metálica para grama, com cabo, Palheta de aço regulável com acabamento pintado.	famastil	17,70000	88,50
Total dos Produtos						39.100,31

Cód.: 7262 - Empresa: MARCOS REGASSON PIZZOLATO - ME

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	UN	ALICATE DE CORTE Profissional 132mm (lâminas forjadas em aço SK-5. lâminas de corte em diagonal	D'TOOLS	26,90000	134,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2018
Pregão Presencial Nº 55/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	5,00	UN	Alicate Universal Profissional de 8 Pol	D'TOOLS	26,90000	134,50
7	3,00	UN	Betoneira 250 Litros com Motor Monofásico 1CV 4 Polos com Kit de Segurança	PARABONI	2.080,00000	6.240,00
19	5,00	UN	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO – CHAPA 20 COM CANTONEIRA, capacidade 80 Litros	TRAMONTINA	259,00000	1.295,00
21	5,00	KIT	Chave de Fenda Magnética 05 X 100mm Haste em aço cromo vanádio Acabamento cromado Ponta magnética Cabo de PVC Tamanho: 05 X 100mm Kit 12 Unidades	TRAMONTINA	45,80000	229,00
26	5,00	UN	Enxada Larga 2.5 com Cabo de Madeira 145 cm	TRAMONTINA	28,95000	144,75
28	10,00	UN	Esquadro profissional 12mm, com precisão para 90° e 45o.	TRAMONTINA	12,85000	128,50
31	5,00	UN	Furadeira de Impacto de 850 W com Mandril de 1/2 Pol. 220 V Furadeira de impacto - Corpo e botões injetados - Carcaça frontal metálica - Cabo elétrico de 2 metros - Gatilho com variação de velocidade - Seletor do sentido de rotação - Seletor de velocidade: alta/baixa - Seletor de operação: furação normal/furação com impacto - Sistema de embreagem de segurança Especificações Técnicas: - Mandril: 1/2" (13 mm) - Rotação: 0 - 2900 min-1/rpm - Impactos: 0 - 46.400 ipm - Tensão: 220 V - Potência: 850 W - Frequência: 50/60 Hz - Capacidade de perfuração: - Concreto: Alta: 18 mm - Aço: Alta: 6 mm/ Baixa: 16 mm - Madeira: Alta: 23 mm / Baixa: 40 Acessórios inclusos: - Empunhadura auxiliar - Limitador de profundidade - Chave de mandril	TRAMONTINA	439,00000	2.195,00
36	10,00	UN	Lápis para carpinteiro 180 mm	CONEX	2,14000	21,40
40	100,00	PAR	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE POLIAMIDA SEM COSTURA, REVESTIDA EM BORRACHA NITRILICA NA PALMA, DEDOS E DORSO ATÉ PARTE DO PUNHO, PALMA ANTIDERRAPANTE, PUNHO COM ELASTANO	CONEX	4,55000	455,00
45	5,00	UN	Mangueira Nivel 5/16X1,3mm Reforçada com 15 metros	PABOVI	17,40000	87,00
46	8,00	UN	MARRETA OITAVADA 2,00KG CABO DE MADEIRA 30cm; Fixação com cunha de metal: Aço SAE 1045; Dureza: 46 a 50 RC	VONDER	31,20000	249,60
48	10,00	UN	Martelo Unha 27mm Cabo de Fibra Emborrachado - Cabeça em aço, forjado e temperado. - Empunhadura em borracha termoplástica, Comprimento total: 330 mm Medida: 27 mm	VONDER	20,40000	204,00
53	5,00	UN	Parafusadeira e Furadeira 400W E 220V Rotação (RPM) 0 - 450/1.400	TRAMONTINA	559,00000	2.795,00
54	5,00	UN	Picareta estreita, 3 libras com olho de 64 x 38 mm e cabo de madeira de 90 cm	TRAMONTINA	48,90000	244,50
56	20,00	UN	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO COMPLETO COM ARO E CÂMARA. Aro 8", Pneu 3,25 x 8, 3/4" eixo	TRAMONTINA	58,90000	1.178,00
58	50,00	UN	PROTETOR CONSTITUÍDO DE 2 CONCHAS REVESTIDAS COM ALMOFADAS DE ESPUMA, ATENUAÇÃO 20dB	VONDER	18,90000	945,00
61	30,00	UN	RESPIRADOR DESCARTÁVEL COM VÁLVULA (PFF1-S) UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS, CONTRA INALAÇÃO DE POEIRAS E NÉVOAS. COM TIRANTE DE CABEÇA DE ELÁSTICO E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO.	VONDER	2,12000	63,60
63	5,00	UN	ROÇADEIRA A GASOLINA COM RODAS 4 HP, Cortador de grama a gasolina; Descarga: 4 em 1- coletor, reciclador e descarga lateral e traseira; Largura de corte: 46 cm; Regulagem da altura de corte: 6 posições, ajuste central; Capacidade do coletor: 65 litros; Rodas dianteira: 7" (17,5 cm)- com rolamento; Rodas traseiras: 10" (25 cm) Altas, com rolamento; Alavanca de aceleração: GV 400; Tipo do motor: 4T, gasolina, vertical, OHV,	TRAMONTINA	1.539,00000	7.695,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2018
Pregão Presencial Nº 55/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
68	5,00	KIT	monocilíndrico; Potência máxima: 4 HP; Cilindradas: 139 CC; Capacidade do tanque de combustível: 1 litro SERRA COPO BI-METAL 16 A 51 MM - KIT	TRAMONTINA	419,00000	2.095,00
69	30,00	UN	"SERRA MANUAL AÇO RÁPIDO RÍGIDA 32 DENTES (Lâmina de serra manual rígida de aço rápido) Especificações: - Comprimento: 300mm (12") - Largura: 13mm (1/2") - Espessura: 0,60mm (0.024") - Dentes por polegadas (25,4mm): 32"	TRAMONTINA	5,40000	162,00
70	3,00	UN	SERRA MARMORE TICO-TICO 800W	TRAMONTINA	239,00000	717,00
72	10,00	UN	Talhadeira de Aço Forjado - 200x18mm - Sextavada	TRAMONTINA	26,95000	269,50
75	10,00	UN	Trena Manual 5m x 19mm com Trava	TRAMONTINA	10,95000	109,50
Total dos Produtos						27.792,35

Cód.: 12787 - Empresa: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	100,00	UN	CAPACETE DE SEGURANÇA, COM JUGULAR - COR BRANCA, CLASSE A e B, COM ABA FRONTAL	CAMPER	9,69000	969,00
18	50,00	UN	CAPA DE CHUVA EM PVC COM FORRO, TECIDO POLIESTER, COM CAPUZ ACOPLADO	SOLDASUL	9,95000	497,50
38	30,00	PAR	LUVA DE RASPA-DORSO LISO, DEDOS SEM FORCHETA E REFORÇO INTERNO SOMENTE NA PALMA, PUNHO DE 15 CM	CALSEG	6,90000	207,00
39	10,00	PAR	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, 10 KV, CLASSE 1. (9 ½ POLEGADA - TAMANHO) DE ACORDO COM AS NORMAS ASTM D120/NBR10622	ORION	309,00000	3.090,00
42	100,00	PAR	LUVA NITRILICA, CONFORTO AO USUÁRIO, FLEXIBILIDADE, TATO E ADERENCIA AOS MATERIAIS	VOLK	5,65000	565,00
43	100,00	PAR	LUVA PARA ATIVIDADES DE PRECISÃO EM AMBIENTES COM MAIOR GRAU DE SUJIDADES, MALEABILIDADE DOS FIOS, FORMA ANATÔMICA QUE PROPORCIONA AJUSTE NAS MÃOS E SENSIBILIDADE TÁTIL	SUPERSAFETY	3,14000	314,00
49	30,00	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES FRONTAIS E LUMINOSIDADE INTENSA.	IMPERIAL	2,89000	86,70
50	100,00	UN	ÓCULOS INCOLOR DE PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS	IMPERIAL	2,89000	289,00
62	40,00	UN	RESPIRADOR PARA PROTEÇÃO (PFF2-S) CONTRA INALAÇÃO DE POEIRAS, NÉVOAS, FUMOS E VAPORES ORGÂNICOS (QUÍMICOS), COM VÁLVULA	CAMPER	2,55000	102,00
Total dos Produtos						6.120,20

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 09 de janeiro de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2018
Pregão Presencial Nº 55/2018

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 198/2018

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 55/2018, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 09 de janeiro de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal